

15

Skolem 5/mai 1973.

Hr.

Arkeolog Trond Løken.

Takk for sist og takk for retur av bildene.

Nå er det vel tid til å foreta en befaring til Sandorvannet for å se på de innhogne figurene. Desverre er jeg ikke i den form, at jeg tør gi meg med på turen. De får kontakte Landsverk, så vil han ordne med nøkkel til veibommene, hvis de allerede er oppsatt.

Hvis jeg får lov å gi et råd, - så undersøk nøye de nærmeste områder, om der skulle finnes rester av flintredskap eller annet av interesse, ta også i betraktning steinleggingen over myrlende. Ta med en stiv stålbørste, for å kunne skrape vekk moselaget omkring figurene.

Jeg er meget spent på, hva De kan finne ut av undersøkelsene, og jeg vil være meget takknemlig for å få Deres rapport etter befaringen. Lykke til/.

Med vennlig hilsen

Kristoffer Skolem.

Nils Weneho Ploumann.

Kristoffer Skolem

3648 Passebekk.

P.S. Det kunne kanskje også være av interesse å undersøke litt ved den fine sandstranden ved Sandorvannet, hvis dere får tid til det.

t.s.

Skolem 6/ august 1973.

Hr. Arkeolog Arne Emil Christensen.

Universitetets Oldsaksamling.

Torger Landsværk forteller, at De har vært ved Sandorvannet og sett på de innhogne figurene, og etter hva jeg forstår med negativt resultat.

Jeg ville imidlertid sette stor pris på, om De kunne få tid til å sende meg en utførlig rapport om Deres iakttagelse og Deres vurdering av fenomenet. Håper å høre fra Dem med det første.

Med vennlig hilsen, ærbødigst,

Kristoffer Skolem.

Kristoffer Skolem

3648 Passebekk.

1

Skolem 11/august 1973.

Hr. arkeolog Arne Emil Christensen.

Våre brev har nok omfares . Takk for rapporten/.
Visst er det en skuffelse, men vi amatører har nå
gått i vannet noen ganger før, så vi står det over.
Et forunderlig naturens lune må det være, når forvit
ringen kan foregå, så å si etter opptrukne linjer,
der iallfall for en ukyndig kan se ut som virkelige
helleristinger. Nå var det forresten en nedgående
strek på den venstre "figuren", som gjorde oss litt
betenkelige, den kunne vanskelig tolkes som fallos.

Forresten behøver ikke vi amatører å skamme oss
noe større, selv om vi i god tro kommer trekkendes
med de rareste ting. Oldsaksamlingens fagfolk ler
da heller ikke av oss, men er tvertimot takknemlige
for å ha kontakter ute i bygdene. Av og til kan selv
en amatør finne noe, som kan lede til virkelige ver-
di fulle funn. Her i Sandsvær kan vi iallfall glede
oss over å ha funnet en gullbelagt fibula, som tre
av oss fant i en tidligere gjennomrotet gravhaug på
Gran, som vi fikk tillatelse til å ordne opp i. Det
er en av de allerfineste gullsmykker Oldsaksamling-
en har.

2

Om denne fibulaen skriver førstekonservator Wencke Slomann bl.a. :- "Med funnet fra Gran rykker Sandsvær opp på linje med Hadeland og Toten, der jernalderbosetting vises å gå tilbake til sen eller eldre romertid."

Jeg anser meg forresten ikke ferdig med Sandor-området. Jeg har nemlig en hypotese, som historikeren slett ikke finner usannsynlig. Den går i korthet ut på, at de første innvandrende fangst- og veidemenn, også kan ha fulgt andre innfallsløper, enn Lågendale oppover fra kystområdene ved Larvik. Vi kan tenke oss at en flokk fra Lier, (som trolig er blitt meget tidlig befolket) har brutt opp derfra, og fulgt Drammenselva oppover til Hoksund, og derfra tatt veien vestover over Eiker mot traktene ved Skollenborg, og så derfra over skog og fjell mot store Møklevann. Vi har her for oss en akse, som er belagt med adskillige funn av flintøkser, flintdolker og flintkniver. Det er iallfall beviser på, at her har ferdes mennesker i steinalders tider.

Får jeg helse og lykke til det, vil jeg nøye undersøke området ved Sandorvannet, for om mulig å finne urgamle spor etter fortids mennesker, f.e. dyregraver, steinhytter, eller hva det kan være for dunkle minner de kan ha etterlatt seg.

Ja, ja, dette var nå en troskyldig epistel om hva jeg er levende interissert i, og hva jeg pusler med på mine gamle dager. (vel 86 år.).

Vennlig hilsen, ærbødigst

Kristoffer Skolem.

Kristoffer Skolem

3648 Passebekk.